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jfiz Öperaház kapunyitása
magyar kir. Operaházat 
nemsokára megnyitják 
Erkel Hunyadi László­
jával. A többi színhá­
zakkal szemben való 
későbbi szezonnyitás-

nak oka az, hogy széles alapokon 
tyugvó előmunkálatok elvégzésére 
Van szükség, amelyek az előadások 
Megkezdését késleltetik. Az Opera 
.Munkarendjéről a következőket je- 
lenthetjük:

A zenekar, Kerner István nagy- 
^ergiáju vezetése mellett, legjobb 
¡udását biztosítja az exakt-zene ál- 
*ami közreadásában. Azok a bajok, 
aruelyek a múltban az anyagi érde­
kek ki nem elégitettségével voltak 
Kapcsolatban és unos-untalan hát- 
ra'tatták a színvonal egységességét, 
retnélhetően elfogadható módon nyer­
jek megoldást és pedig olyképen, 
a°gy a zenekar tagjai ezentúl ter­
mészetbeni ellátásban is fognak ré- 
szesülni. Anyagi helyzetük javitásá- 
Val a vezetőség elérte azt, hogy a 
Pultban-több ízben felbukkant zavaró 
?setek ezen a téren remélhetően nem 
^étlődnek majd, amelyek a művé- 
*zet rovására és a nagyközönség 
Művészi igényének megkárosítására 
űzettek.
, A műsor összeállításánál Kerner 
sfudnnak főtörekvése, hogy azt vál­
tozatossá tegye s hogy az előadások

zenetehnikailag s zeneelméletileg ki-/ 
togástalanok legyenek. A súlypontot ! 
a magyar ensemblere fekteti, azzal; 
a kifejezett céllal, hogy magyar zenei ' 
termékek jussanak levegőhöz, ma- ■ 
gyár előadóművészek kapjanak teret 
s hogy külföldi erők szerepeltetését 
ez idő szerint természetesen csak a 
lehetőséghez képest nélkülöztessék. 
Az ország nehéz pénzügyi helyzete 
Írja elő, hogy a vezetőség a takaró- / 
kosságot az ország első művészeti ! ■ 
intézményénél is szem előtt tartsa. 
Kiváló, elsőrendű hazai együttes elő- i 
adások nyújtása: ez a gerince Kér- 
ner lefektetett zenei tervezetének, | 
amelynek minden részletében való i 
kidolgozása még lázas munka alatt ; i 
áll. I

Igen fontos az előadások zavarta-, 
lan menetének biztosítására az az í 
intézkedés, hogy a tagok szerződte-, ; 
tése nem alkalomszerűen egyes elő- i, 
adásokra vagy előadássorozatokra  ̂
szól, hanem az egész évadra. Alá-, 
pos remény van arra, hogy a zárt-, i 
tehetségek rendszerének megnyitásé- [ 
val a közeljövőben újabb tehetségek ; 
fognak sorra kerülni és érvényre j: 
jutni, ami azt fogja eredményezni/ r 
hogy a nemzeti zenei energia, amely ’ 
a magyar faj kulturösszetételénél \ 
feltűnő módon jelentkezik, arra a >| 
fokmértékre fog lobbantü> amely a í j 
nemzet kulturföléngénék biztos ha-'J |
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tását és kiterjedettségét teszi érez­
hetővé. Sűrített munka vár Kerner 
zenei felkészültségére és tudására, 
aki lelkiismeretbeli kötelességének 
tartja, hogy minden darabot átsimit- 
son, korrigáljon, hogy az áriák, hang­
hullámok a zene- és hatástörvény 
minden apró nüánszával átkristályo- 
sitva jussanak a fülbe. Segítőtársa 
Anthes György, a vezető-főrendező, 
aki drezdai iskolában nevelkedett és 
hivatott arra, hogy a stílust a halló­
néző előtt kifaragja az ő szövevé­
nyes képességeivel, színeivel, finom 
érzékelésével. Anthes mellett újra 
Mihályi Ferenc működik mint főren­
dező, aki minden vonatkozásban

Makay Margit és Tanay Frigyes
Mi ketten — Vígszínház

maradt a régi: kiváló, lelkiismereti 
precizmunkáju rendező. Sajnos, arI 
gondolni sem lehet, hogy a díszlet 
nagyobbarányu renoválása, a jelrrú' 
zek felfrissítése a kívánt mértékbe 
megvalósítható legyen. Ép úgy nagí, 
akadály a díszletek hiánya az 
darabok beállításánál, ahol pedig ' 
tekintetben, más körülmények közöl 
takarékoskodni nem volna szab3“

A műsorról ez idő szerint md 
csak odavetően tudunk tájékozódás' 
nyújtani. Az évadnyitó után Sirató1 
Ariadneja, a Beethowen-ünnepé” 
Fidelio, Prometheus, A bolond stb" 
majd Dohnányi Zengő tornya, Hubai 
Karenin Annája következik, előpe’ 

láthatóan elsőrangú összeállít35’
bán.

A legutóbbi időkben biz0’ 
nyos rendszertelenség mutat#0' 
zott az előadások olcsóbb . 
drágább szinrehozatalánál. Me? 
történt, hogy erősebb szerep*11 
osztásnál mérsékelt helyára#3’ 
szabtak meg, gyengébb szerep' 
kiosztásoknál pedig felemelj 
a helyárakat. Ez a rendszert6' 
lenség a jövőben meg 
szűnni s az előadásokat 3', 
landó jellegű helyárak melle 
fogják megtartatni. Ezzel K0^ 
csolatban felhívjuk az Opera v'e’ 
zetőségét arra, hogy éppen 
kulturszükséglet biztosítása eF 
dekében mellőzze a helyér3*^ 
nak felemelését a lehetőségből 
képest és tekintse maga előtt3 
Vígszínházát, amely a roső 
sorsban élő tisztviselők számár3 
hetenként egyszer olcsóbb heh' 
áru előadást rendez.

Az Operaház programmá 
eddig még nem bontakozott 
a maga egészében, sokat m3® 
nem látunk, de hisszük, ho!v 
az idei szezon talán jobb 
az elmúlt évadnál, amikor so#' 
bán nagyot vétett az Operabál 

Hercztg Jeri'



jzinházi Világ 3

erek* 
s, ári« 
szlew 
jelrn1' 
tékbef 
/ nagy 
az H 
edig1 
közöl 
zabay 
t m,éí 
zódáSi 
fraus’ 
lepélí 
d síb- 
dubai 
előíf 

állítás'

bízó' 
itatl? 
bb ®

MeP' 
írep? 
árak« 
zereP' 
nell^ 
ized«' 
■ [oí 
at áj' 
neM 

liaP' 
ra v'e' I 
>en «1 
;a éí' 
zárab' 
éghe2 
lőtt« 
ross^l 
imái« 
helV'

mm? 
ott ? 
m# 

hogy 
le«z 
sok' 

aház. 
renő-

JULL feztte/n,..
* VJ & 5z.ir>inA'z.

Lancia színész vigjátéka a Vígszínházban. — Az első franci; 
újdonság

zörnyü kár, hogy Ver- 
neuil ur, francia szí­
nész és színpadi szerző 
nem lehetett itt Buda­
pesten, darabjának a 
Mi ketten-nek bemuta­

tóján, mert bizonyára nagy ajándék­
ok tekintette volna a valósággal 
zuhogó tapsvihart, amit kedves és 
ötletes vigjátékáért kapott. A siker 

'őszinte és meleg volt, ha egyesek 
~~ akik ma lépten-nyomon gáncsolód- 
Ok is nyomtatott betűk segítségével 
~~ nem is szóltak szives hangon arról.

Mi is vagyunk olyan jó magyarok, 
Hlint az egyes akadékoskodók, nem 
tartjuk azonban bűnnek, hogy a 
vígszínház 'francia darabbal nyitja 
Oeg szezonját, annál is kevésbbé, 
?Ort a rettenetes háború után most 
Jött már el éppen az ideje annak, 
*jogy belekapcsolódjunk az európai 
kulturgépbe. Mi a nagy csaták ide­
jön, amikor a francia, angol, olasz 
?s orosz ütegek kérlelhetetlen golyói 
kaszálást tartottak a magyar kato- 
Ok rendjeiben, idehaza nem ütköz­
ünk meg az idegen szerzők művei- 
n®k előadásakor, sőt kulturbotrány- 
ók bélyegeztük meg a franciáknak 
azt az eljárását, amellyel kiűzték 
színpadjaikról, zenetermeikből a 
Magyar, német és osztrák irók, ze­
nészek műveit. Ma tehát nem sza­
bad ugyanabba a hibába esnünk,

mint azt az akkor velünk hadilábo 
állók tették, hanem igenis örömmé: 
kell üdvözölnünk a kultúra békéjé­
nek első fecskéjét, VerneuiI párt

Mi ketten _ Vígszínház
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Tliurzo Elvira
Mi ketten — Vígszínház

<. zinész vígjátékét, amelynek buda- 
t ' >esti bemutatóját igen jó magyar 
(' mberek tapsolták végig.
*. | Más urak — szintén akadékosko- 
\ lók — abba kötnek bele, hogy a 
* rancia színész darabja kissé léhás- 
C i .odó. Van benne valami. Csupa ra- 
'< | yogás, napsütés, ahol a könnyeken 
l eresztül átkacag a jókedv. A fran- 

iáknak, jól tudjuk, nincs okuk a
I >usulásra, ránk bizony e kicsiny
> dagyarország gondba borult népeire 

ok szomorúság háramlik mostaná- 
ián. De. vájjon nincs e nekünk több 
>kunk arra, hogy legalább a szin-

II iádon halljuk a kacajok drágaszép

tünk nézni 
épen ele-1 
keresztül 

-en senb

muzsikáját, mint ama kerek jé kedv11 
Frankhonban, ahol a nap minden 
órájában vigadnak-dalolnak. Mi mos' 
jókedvű bohóckodást szere 
a tragikus gyötrelmekből 
günk van a mai napokon 
Ne vegye hát rossz né'
moszjő Verneuiltől, hogy három órán 
át kacagtat bennünket.
Mi ketten a 
színfalak mögött

Soha olyan jókedvvel darabot nem 
próbáltak a Vígszínház színpadán 
mint az első francia vígjátékot Louis 
Verneuil pompás Mi ketten-jéi. Köz- 
vétlenül az előadás előtt nemcsak n 
nézőtéren, hanem a színfalak mögÖjl 
is örvendező békehangulattal várták 
a szereplők a vígjáték sikerét. A 
gyönyörűen bediszletezett színpadon 
alig lehet mozogni a sok jelenlevő­
től, tisztelőtől, akik között nagyszám-

Bárdy Ödön
Mi ketíen — Vígszínház



Színházi Világ
kedvű

5

inden 
mosj 

nézni 
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fedeztük fel előkelő iró- 
lnkat, az újságírókat és a többi 
színházi embereket. A sok 
’’háziszerző“ között alig tud 

r^ndet tartani a nagybajuszu 
^°nior bácsi, a színház nép­
szerű titkára. Folyik a kaszi- 
pózás és a pletyka, a sok 
Riogató újabb és újabb inti­
mitásokat bocsájt szárnyra a 
szerzőről — aki nincs jelen, 
könnyű nekik, hiszen Ver- 
neuil most valamelyik párisi 
színház színpadán aratja a 
sikert és nem jöhet el buda­
pesti kollégái közé . . .

~~ Nagyon furcsa darab 
ez a vígjáték — mondta az 
j?yik epés ur, aki mindig 
dühös ha külföldi szerző da- 
r,abját adják —, színész irta 
es lakatos fordította. 
... Már majdnem veszekedés 
tOrt volna ki e megjegyzés 

Indája és Tanay Frigyes 
között, aki erősen védelmébe 
y.dte Lakatos Lászlót, a vig- 
J®ték kitűnő fordítóját.

~~ Ne bántsátok a fordítót 
szólt hamar közbe a darab 

^Syik főszereplője a kedves 
'hurzó Elvira, mert közétek 
ütök ....

A színészek ijedten rebbentek szét, 
mert Thurzó Elvira feje fölé emelt 

vékony botot, amely veszedel­
mesen hasonlított az angol rendőrök 
^Urnmibotjához. Épen olyan, mint 
milyeneket ezekből az érdekes szer­
számokból az amerikai mozifilmeken 
atunk minden másodpercben két tu­
catot, ha nem többet.
.. Mikor Thurzó Elvira meglátta a nagy 
’•ledtséget, mosolyogva nyúlt a bothoz: 

~~ No nézzétek meg, mitől ijedtetek 
meg olyan nagyon . . . .

A bot egyet kattant és a következő 
P'Hanatban — egy pompás selyem- 
?rnyő bontakozott ki belőle. A rendőr- 
°t külsejű dolog ugyanis nem volt

Thurzó Elvira és Hajdú József
Mi ketten — Vígszínház

i
i

más — mint egy pompás selyem-i 
ernyő — a legújabb párisi kreáció.,

Az ügyelő izgatottan szaladgál : 
jobbra-balra, rendelkezéseket osztogat, 
a világositoknak, diszletmestereknek | 
és a kellékesnek. Lassan-lassan vég- 
legesen kibontakozik egy pompás, , 
párisi szalon képe, apránkint hordják', ’ 
be a kellékeket.

A szereplők már a helyükön vannak; I' 
és mindnyájan rendkívül izgatottak, j 
A nagy idegességet az egyik belső em- r 
bér oszlatja el, aki a francia szerzőről '' 
a következő kedves kis esetet meséli 
el, amelynek címe:
A Maharadzsa hálája

Ez a romantikus cim nem valami1 i
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Korányi Mária és Róna Aladár
Mi ketten — Vígszínház

szenzációs mozifilmet takar hetvenhat 
elvonásban és ugyanannyi részben, 

: 'ímelyet mohó kíváncsisággal és fel- 
zgatott fantáziával lesnek a nézők, 

I panem egy kedves történetet, amely
Louis Verneuil-el, a népszerű szerző 
'színésszel esett meg a múlt szezonban, 

l i/erneuil, akit a párisi szinházba- 
1 áró közönség valóságos rajongással 

vesz körül, minden este, nem- 
csak mint színházi szerzőt, ha­
nem mint szerelmes színészt 
tapsolja ki a közönség a rivalda 
elé. Verneuilt, aki Paris egyik 
legnagyobb drámai színházában 
lép fel esténkint, egyik nap szo­
katlan megtiszteltetés érte. Az 
egyiptomi sah fia, aki diplo­
máciai kiküldetésben Párisban 
tartózkodott, egy este meg­
jelent a színház proszcénium pá­
holyában, hogy végignézze az 
aznapi műsoron szereplő vígjá­
tékot.

Az első felvonás után a fen­
séges ur érdeklődve fordult a 
kíséretéhez.- *

— Ki az a nagyszerű szi' 
nesz, aki André szerepét játszi 
a vígjátékban 7

— Louis Verneuil — vála­
szolta a kiséret egyik tagja. A 
fenség tovább figyelte az Aufe- 
illi egyezmény-t (ez tudniillik a 
Mi kelten eredeti francia címe' 
és nagyszerűen mulatott a víg­
játék pompás helyzetein és bo- 
hókás fordulatain. Mikor a har­
madik felvonás után lehullt 3 
függöny, a fenség újra kérdést 
intézett a kíséretéhez:

— Ki irta ezt a pompás vígjátékot'
— Louis Verneuil — hangzott a 

válasz és a fenség meglepetve vette 
tudomásul, hogy a főszereplő és a 
szerző egy és ugyanaz- a személy és 
még hozzá, amilyen kitűnő szerk­
éppen olyan nagyszerű színész is. Ez i 
a kettős minőség annyira imponált az | 
egyiptomi főhercegnek, hogy bevezet-

qp PJ « WJ p» py f^-HANGSZERGYAR, Rákóczi-“* 
A EL AJ IZa I>vJ 60. sz. (Saját palotájában) 1

Amerikai és egyéb külföldi gyártmányú, világhírű zongorák és pianinók. 1 
„ET0F0N“ beszélőgépek tökéle- jz. Világhírű művészek teljes hang- I

tesitett modelljei W lemez repertoirja
Az összes hangszerek legfinomabb minőségben! Mesterhegedük, gordonkák, 
fuvolák és tárogatók. Zenekari rézfuvós hangszerek, cimbalmok és harino- j 
niumok. Bél-, selyem és acélhúrok.---------- Saját húrfonóda gépüzemre. |
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tette magát Verneuil öltözőjébe 
es bemutatatta magának a fran­
ca művészt.
, Ettől a naptól kezdve szoros 
^átságot kötöttek egymással. 
4 amikor a főherceg elutazott, 
Néhány hétre rá Verneuil egy 
?fiási ládát kapott Egyiptomból, 
yikor a színház öltözőjében 
°vatosan kibontották a ládát, 

óriási koszorú hullott ki 
Mólé — egyiptomi cigaretták­
ul és szivarokból.
.Soha ilyen örömet nem keltett 

aJándék Páriában, mint a herceg 
gótikus küldeménye. Verneuil 
Minden izgató kísértésnek ellen­
fa, nem nyúlt a világért sem 
a dohány-koszorúhoz, hanem 
^állította a színház kistermé; 
öen egy frankos beléptidijak- 
®a* a francia nyugdíjas színé­
nek javára.
Az előadás
, Az ügyelő megnyomja a gom­
bol, a rivalda fénye kigyul és 
9 nehéz vasfüggöny lassan és 
Méltóságteljesen emelkedik fel-

Keleti Arthur az ismert költő
Rippl-Rónai pasztellja

Szeréiny Zoltán
Mi ketten — Vígszínház

felé. A bájos Mafeay Margit, aki gyö­
nyörű bakfisruhájában elragadóan 
szép, izgatottan mondja Haraszthy 
Herminnek :

— Mindjárt kiderül, hogy siker 
lesz-e vagy sem ...

A függöny szétcsapódik és Mar-: 
say-ék auteuili szalonját tárja sze-l 
műnk elé. Marsay ur, akit a bájos' 
Vendrey tata játszik és Marsayné —■' 
Haraszthy Hermin — izgatottan jár-: 
kálnak fel és alá, fiuk André háló-' 
szobája előtt, amelynek ajtaján fityegői 
cédula szerint nem szabad felkölteni■ 
fél egy előtt, mert az éjszaka sokat' 
— dolgozott. Fél tizenkettőkor pedig: 
déjeunert adnak D’Aubigny urnák, az) 
Institut tagjának és bájos unokájának^ 
Jeanne-nek, akit Andrénak szántak.f



Színházi Világ Szil8

niKos nona
,, Andrássy-uti Színház — A százarcu ember 

í ' Megjelenik Le Remois ur, a Marsay- 
i ’ család régi jóbarátja — Hajdú József 

< ’— aki javíthatatlan agglegény. Az ő 
:t iközreműködésével fedezik fel azután 
i' ^a szülők, hogy André bent sincs a 
t I szobában, az éjszakát házon kivül 
■' Itöltötte.
i f — Huszonkét esztendős — sopán- 
t;. ’kodik Marsay papa — és máris ki- 
'< i 'megy éjszaka egyedül . . .
\ j Egy óvatlan pillanatban az éjszakai 
i lumpolás után déli tizenkét órakor 
d imegjelenik — André. Le Remois ala- 
í1 ,posan leszidja:

í Ilyen romlott ez a mai fiatalság, 
! iűz én koromban mindig pontosan

,nyolckor odahaza voltam lumpolás 
í i 'Után. — Tudniillik reggel nyolckor. 

Nemsokára megérkezik D’Aubigny 

az öreg akadémikus, akinek nag? 
szerű alakját pompásan eleveníti meí 
Szerémy Zoltán, a színház kitűnő 
színésze. Vele van unokája Jeann& 
bájos és temperatumos bakfis 
Mafeay Margit — akit össze akarnak 
házasítani Andréval. Mikor az öregek 
magukra hagyják őket, mindketten 
egymásra támadnak, hogy meg akarja 
az egyik a másikat fosztani édes 
arany szabadságuktól. Együttesen el­
határozzák, hogy az őregek minden 
házassági kísérleteit meghiúsítják és 
egymáshoz feleségül nem mennek 
André elmeséli Jeannenek, hogy őrül­
ten imádja barátnőjét Gabrielle Avise-t 
csak egy nagy baj van — nincs pénze. 
Van ugyan egy hatszázezer franko« 
öröksége, ez az összeg azonban csak 
a házasságának megkötése napja” 
esedékes. Erre a bizalomra azután 
Jeanne is elmeséli, hogy Edmond 
Janville-t szereti, aki Mexikóba ván­
dorolt ki. Feleségül azonban csak 
hét esztendő múlva vehetné — nag? 
korusága napján — mert a nagyapj” 
halálos ellensége Janville-nek. A fia* 
talok egy ravasz tervet eszeinek 
az auteuilli egyezményt — amely 
szerint tréfaházasságot kötnek eg? 
mással és utána egy hónappal elvál­
nak, hogy André hozzájusson a2 
örökségéhez és Jeanne is nagykor” 
lehessen.

A második felvonás egy héttel a 
házasság után játszódik le. Jeanne 
felesége lett az egyezmény szerint 
Andrének — de tényleg még sem a 
felesége. André barátnőjét, Gabrielle 
is a maga környezetében tartja, akii 
mint Le Remois feleségét mutat be 
Jeanne-nak. Közben megérkezik hír' 
felen Mexikóból Edmond de Janvill® 
— Tanay Frigyes — aki félszeg és 
együgyü viselkedésével kiábrándítja 
teljesen Jeannet, aki már-már szerel­
mes kezd lenni — a férjébe. Amikor 
azonban megtudja, hogy Gabrielle-vel 
„megcsalja“ az ura, válást követel- 
A pör döntése szerint a váláshoz

A.
Pása 
‘elvi

r
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2úkséges, hogy André — mint 
. Jéfj — in flagranti — tetten 
irje a feleségét egy tanúval a 
®zasságtörésen.

j A harmadik felvonásban aztán 
eanne hálószobájában a sze- 
?ncsétlen mexikói völegényjelölt 
*y ostobán viselkedik, hogy Je- 
.n,ne kidobja és visszatér And- 

f I z — hogy ténylegesen a 
elesége legyen.

A szereplők valamenyien pom- 
*asak voltak és nagy művészet- 
.e‘vitték sikerre párisi kollegá- 
Pp vígjátékét. Elsőnek Szerémy 

°'tánról kell megemlékeznünk,

Kökény Ilona
az Andrássy-uti Színházban

Titkos Ilona és Bánóczi Dezső
Andrássy-uti Színház — A százarcu ember 

aki egy akadémikus szerepét felülmúlha­
tatlan művészettel játszotta meg. Mafeay ■ 
Margit páratlan bűbájjal adta a leíny-asz- 
szony szerepét. Makay egyre fejlődő mű­
vészetének tomboló tapssal adózott a kö­
zönség. Az ellenállhatatlan humoru Tanay ‘ 
brilliáns volt, úgyszintén Vendrey, Hajdú 
és Haraszthy Hermin, valamint Thurzó I 
Elvira is, aki szintén sok tapsot kapott. ■ 
Szánt-szándékkal hagytuk utoljára a fiatal ' 
és szimpatikus Kertész Dezsőt, a darab I 
főszereplőjét, akire büszkék lehetnek a 
vigszinházbeli társai. Kertész nagyszerűen 
haladt néhány év óta, ma már valósé- j 
gos művészetet adott.

A darabot Szilágyi Vilmos rendezte na- i| 
gyón Ízlésesen és Lakatos László fordította. 1
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Rátkay Márton — hentesmester lett.
Az Utahi lány próbáin

Az utahi 
lány — Una, 
akiamormo- 
nok földjé­
ről a szépsé­
ges Salt Laké

Cityből szökött a szerel­
mese után — Tóth Qipske 
partnerével, Ihdszszal, 
aki egy festőt játszik, 
épen az első felvonás 
belépőjét éneklik, amint 
a délelőtti sötétségbe 
burkolódzó nézőtéren 
megjelenünk, hogy vé­
gignézzük a Király Szín­
ház legújabb operettuj- 
donságának, az Utahi 
lánynak há2i próbáit.
A zenekar és a művészek ugyan­
csak izgatottak; néhány nap vá­
lasztja el őket a premiertől tehát 
kettőzött erővel kell hozzálátni a 
munkához, hogy minél fényeseb­
ben kerüljön előadásra az operett.

A sötét nézőtéren, amelyet a szín­
padról leáradó gyenge fény világit 
meg nagynehezen, alig tudjuk meg­
különböztetni a házi próba részt­
vevőit. Az első sorban ül Beöthy 
igazgató, aki Stoll rendezővel beszéli 
meg részletesen az egyes rendezői 
problémákat, kissé hátrább, egy pá­
holy sarkának dűlve, suttog a két 
fordító, Karinthy Frigyes és Tóth 
Árpád, bizonyára a rájuk eső tan­
tiemet tippelik.

Kálay Angéla, Boross, Kökény, Bársony, Szentiványi Kató 
Andrássy-uti Színház — Végkielégítés

A nézőtéren elszórva itt-ott a Király 
Színház tagjai ülnek. A jobb zsöllye [ 
sorban Péchy Erzsi és Rátkay Márton j 
várják Latabárra\ együtt jelenéseik6' 
néhány újságíró és színházi bennf®6'] 
tes egészítik ki az intim házi pró6 j 
vendégeit. . ,J

A belépőnek vége. A próba résy 
vevői megtapsolják a bájos To‘ 
Böskét, aki mosolyogva, fáradj 
köszöni meg az < ___ _

— Rátkay és Somogyi I . . • |
hangzik fel Stoll rendező hangja, "1 
A nagy, duettet kérem mégeSq 

előlegezett bizalm0
-

szer. . .
A karmester koppant egyet v6| 

zénylőpálcájával:
— Ötös I . . . — mondja.

l Bak fiskalapok és sapkák legmodernebb kivitelb en j

I Katsinka Kornél utódai. |

l Budapest, IV., Párisi-utca 1. szám>\
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I a szám nem klasszifikálása akar 
er,.ni az elkövetkezendő táncduett- 
u*5- hanem azt jelenti, hogy az 
.'Qni lány partitúrájában ez a tánc­
olt fenti számmal van megjelölve .... 

i."' Nummer fünf! — teszi még 
a gyengébbek kedvéért, akik 

ertl tudnak a zenekarban magyarul 
mire nagy lapozás indul meg a 

fészek között, amelynek elcsende- 
plével a következő pillanatban fel­
fan a muzsika.
K A. Rubens és Sidney Jones 

jOrriDás muzsikával keretezték az 
pahilány“ librettóját. Csupa ritmus, 

elevenség és temperamentum az 
^gol muzsika. Az egész nézőtér a 
etlekarral együtt ütötte a ritmust, 

szinte táncolni van kedve az ember­
nek, ha meghallja ezt a muzsikát, 
amelynek minden egyes száma szen­
zációs .sláger lesz.

Rátkay Marci és Somogyi Nusi 
elkezdenek táncolni. Amit csak .a tán- 
colói fantázia groteszkséget, jókedvet 
és aranyos humort kitalálhat, mind 
benne van széditően gyors és tem­
peramentumos táncaikban. Amikor 
befejezik, a házi próba közönsége 
olyan viharos tapsban tör ki, hogy 
még a falak is megreszketnek.

— Tiltakozom a pazarlás ellen — 
szól le a színpadról jókedvűen Rátkay 
— tessék a tapssal takarékoskodni 
és inkább majd a premieren „dol­
gozni“ . . .

a/ I A Győr-Hodmezővásárhelyi színtársulat
«"gyei. József, Kolonics László, Révész Ilonka, Csáky Szera, Somogii Kálmán igazgató. K. Rásó Ida,
Korrl‘.Syc • «^gyessy Erzsi, Oomöry L , Fejes Teri, Zöldi Elza és Vilma, Béhr Matyi, Stróbl Böske, 

' ! D»i fcdgyessy I., Czakó Vilmos titkár, Foglár, Latabár Rezső, Halász O., Rajz F„ Magyarassy 
J Szak*’uTarea,s. Ma,rc?a’ Vadnay János, Fekete I., Halmos E., Turbók Rózsi, Oalgóczy L., Füzessy Teréz

«bó H., Selley Lajos, Csokonay V. M., Simon Jenő, Hajnal S., lvánfy S„ Fenyő B., Székely Gyula
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Pállfy Bessy 
a Turul filmgyár tagja

Kint a Király-Szinház udvarán Pf 
dig nagy lármával tárgyalják az * 
operettet a királyszinházbeli nőve 
dékek, statiszták és kóristák. A c8’ 
portból kiválik egy fiú és egy ]an 
és ott az udvaron eljárják a társ® 
ság nagy örömére a táncduettet, 
előbb bent láttak RátkaytcA és 5® 
mogyitól — egy „kicsit“ jobban
Az a növendék, aki a zenekart P°ö 
tolta, úgy fütyülte az „Utahi lány 
slágerszámát, mintha egész életébe i 
mást nem is hallott volna. A na’'J ,vi ( 
sikerű premier után biztosan eg«s Or 
Budapest tele lesz az uj slágerop^*tén 
rett, az „Utahi lány“ pompás szS Müzff 
maival.

len,

Ráíkay egy angol hentesmeslert 
játszik, akit összetévesztenek egy 
mormonnal, aki Unát, az utahi lányt 
üldözi. Somogyi Nusi pedig a bájos 
Dóra színésznőnek, a gyönyörű hangú 
Péchy Erzsinek a szobalánya. Ilyen 
fess és temperamentumos szobalányt 
sem lehet mindennap látni. Amit 
Rátkayval együtt szóban, énekben, 
de különösen táncban művelnek, 
minden fogalmat meghalad.

Stoll rendező boldogan mosolyogva 
járkál a díszletek között. Könnyű 
dolga van, mert olyan művészegyüt­
tessel, mint Péchy Erzsi, Somogyi 
Nusi, Tóth Böske, Nádor, Rátkay 
Márton, Ihász és Latabárral dolgozni 
nem munka, hanem élvezet, mind 
úgy játszik és énekel, mint a karika­
csapás . . .

Würtzler Béla j j
hegedűművész, német nagy dijat nye^ 

magyar zeneszerző

Dr. Márk Dezsőn é, a Vouge divatsz^te^e 

(Haris-köz 3) tulajdonosa és tervezője, 
földi útjáról a legújabb divatkreáció^ 
Budapestre érkezett.
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A füzfadrámairók munkája
Nagy a kínálat — kicsiny a kereslet

A forró júliusban meg­
ért a kalász és a termé­
szet csodás ébredésével 
egyidejűleg kihajtott még 
más valami is: a füzfa- 

ri.'fiyá-—poéták elszántsága. A 
t pó'ben0--!1915 *zz° lángja megmozdított 
lány jó's valamit amely valamire 
ébí’w-^.^ikszálhunk mondotta: „Nem 
TasyU°,SZlnd, hogy a Múzsa csókja, 
’gssHor ~Qz szemtelen kukac is“. Ilyen- 
rnoOi °Szön- a szezon kez- 

n> meSÍelennelí azután 
iIf ,2 apoéták az igazgatói 

ífetl 9n’ ^szegen, hónuk 
jfil' Paksamétával és ren- 
b etlenül hiszik, hogy

amelyeket a direkció mindig elolvas. 
Nagyon ritka eset azonban, hogy vala­
kit felfedez az igazgatóság, bár volt 
már példa erre is. Tar Miklós, a 
francia forradalomból vett, epizód­
drámáját jónak találták. Mivel a 
Magyar Színház méreteinek nem volt 
megfelelő, a Madách-Színháznak aján­
lották, ahol szép sikert ért el. A 
Magyar Színház a közeljövőben fogja 
játszani egy Tímár nevű litográfus

;zal011

SZ8'1

ll iroatak. A szerzők 
( ? Prém József hálás 

ki y anyaiként — közép- 
ILi ’ irodalomtanárok és 

iQlik gimnazisták közt
’ftnak-meg.

a Faludiáknál Ko- 
ha r dr. kijelentése szerint 

sok darabot hoz-

l “ek-e az urak az irat­
okkal ?

Nemzeti Színházban 
gyakran hozzák az 

r'Vonásös sorstragédiá- 
Itermészetesen hexa- 
^ekben, a legjobb eset, 
|Q alexandrinusok sorofe- 
]in Íródtak. A szerzők 

operettet pedig egy- 
9 tln-a n nem’ a<ddig az 
llpanaszkodnak a 

H eL°s drámaírók özönlése 
Egyszerű munkás­

ig ,erek irkalapokon, he- 
?rt 'dr/lr®s' hibákkal tarkított 

fáikat küldözik be,
Amster felv. 

az Apolló kabaré volt tagja
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Patkós Eszti
az Intim Kabaré tagja

mesejátékát, amely a be­
avatottak szerint komoly 
irodalmi értékekkel dicse­
kedhetik. Operettekkel itt 
sem zaklatják az igazgató­
ságot.

Bródy István színházát 
szintén nem keresik fel 
titkos librettisták és kom­
ponisták, úgyszintén Fel- 
déket sem.

Akik modern irodalmi 
ambíciókat melengetnek 
szivük táján, azok az 
lmre-Somlár „Uj Szinház“- 
ától kapják vissza művei­
ket.

Sokkal nagyobb a toW 
a kabarék felé, Itt 
könnyebben „elcsúszhat 
egy-egy kis tréfa, sanzon,1^' fe 
a komor, háromfelvon^ | 
színművek. Az egyik | 
igazgatója mondotta e so^ | 
Írójának, hogy náluk ' l| 
kétszázhusz tréfát hoz$

egy hónap alatt.
Ezekből azonban egYe^* a 

használhatott. A légköriéi, 
sabb ellágyulások, vészes’ |je. 
molyságok raktározódna* ] 
ezekben a „tréfákban • Ékít 
illető művészeti igazgató , re, 
részben teljesíti hivatás® gy 
elsejétől huszadikáigeloM®, Fq 
a beadott darabokat, aifle- „lg 
két később vissza is ad, hág 
tán pedig lohol a kevTsikf 
szerzők után. I oly(

No de sebaj! A hő^Wetl 
esésével a kedélyek ¡s | 
higgadnak,, az ambíciók bek 
lehűlnek. És a szezon k°j larr 
pén már egy paksaméta51 jká; 
fekszik majd a direktor ] 
asztalán ...

Kenéz And°r‘

Pihenés a Budai Színház előadása után DiskaV 
Kőváry, Somogyi Nusi, Sebestyén, Mihály
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Jubileum Budán
Huszonötödször a „Debrecenbe kéne menni“

Budai Színház hat hét­
tel ezelőtt jött ki sláger­
operettjével, a Decre- 
cenbe kéne menni-ve\. 
Az előkészület lázas 

r napjai elmúltak a be-
tt. . u‘ató izgalmaival együtt, a pompás 

efSt ^szevágó előadások simán haladtak 
íha^s (|. szonötÖdik előadás jubileuma 

Le’ am* a múlt hét szombatján ér- s pSt el.
jti Nehéz volna megállapítani, hogy 
íy illet a pálma a „Deb- 
jí'^enbe kéne menni“ ra- 
¡s.H'ogó sikeréért. A szerzőt, 
]y ?7?as lm rét-e, aki az 
^"Slói diákok“, a „Túl a 
TS'k8y Krivánon“cimü nagy- 

I | erü operettje után most 
$Aan darabbal kedveske- 

I h l sPec’áhs publikumá- 
fn b’ 9 budaiaknak, amely- 
¡|?ek bájos szövege és dal- 

fülbemászó muzsi- 
rj még az említetteknél 

rs kiválóbb ? Vagy a sze- 
wd?*őké az oroszlánsiker, 

kik bámulatos szorgalom- 
I ?1 és ambícióval készül- 

i ka Farkas-bemutatóra? 
Mek e^eny Margit, a leg- 
/■ketségesebb és legszebb 

‘madonnák egyike, játsza 
b darab fő női szere­
ik Grétét, táncban, ének- 

játékban egyaránt ki- 
jyóan. Papp Manci mint 

i | °ai rendkívül vonzó je- 
I Lnség. Huszár csengő- 
^agu bonvivant. Koltai 

Endrey sok, hangos vi- 
pamság okozói. Bacsányi 
aűla temperamentumos 

i^daasszony, Dózsa si-
alakítást nyújt a 

‘/tón zsörtölődő, de azért 
aJszivü Huberban.

Bár a „Debrecenbe kéne menni“ 
egyedül is hosszú ideig zsúfolt há­
zakat vonzana, mégis a műsor rend­
kívül változatos. Felújította a színház 
Jakobi—Martos—Bródy Leányvásár- 
ját, Lehár világhírű „Vigözvegy“-ét 
és Pásztor Árpád nagysikerű drámá­
ját, a „Vengerkák“-at, azonkívül a 
legszebb Puccini operát, „Toscá“-t.

A budai szezon a színkörben nem­
sokára befejeződik, hogy október kö­
zepén a Várszínházban folytatódjék.

Donáth Ernő
Noseda Károly iskolájának végzett talentumos növendéke, 
aki a pécsi Nemzeti Színházhoz szerződött első opera­
baritonistának. Első fellépése Carmen Escamillójában lesz. 
A fiatal művész budapesti sikeres hangversenyei után két­
ségtele nül egy csapásra fogja meghódítani a pécsieket is.
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Megnyílt a Józsefvárosi Kabaré

A sok szinházalapitási és megnyi­
tási terv között, amely hetenként for­
galomba kerül és rövid pályafutás 
után letűnik, szerényen és csendesen 
húzódik meg a Józsefvárosi Kabaré 
megnyitásának a híre. Nemes cél­
kitűzéssel és megalapozott munkával 
indul neki az uj szezonnak a józsef­
városiak kedvelt és 
otthonos színháza, 
amely a múlt évad­

beli nagysikerű 
szereplése után fo­
kozottabb mérték­
ben fogja érezni a 
közönség megértő 
rokonszenvét. — A 
Józsefvárosi Kaba­
ré valóságos kul- 
turprogrammot je­
lent a józsefváro­
siak számára, akik 
különböző okok 

miatt kénytelenek 
a nagy színházak 
előadásait nélkü­
lözni.

A Szerdahelyi­
utcai Józsefvárosi 
Kabaré csütörtöki 
megnyitójával megdőlt az a tévhit, 
hogy csak a Belváros környékén le­
het színházi téren megfelelőt produ-

D. Szőke László
a Józsefvárosi Kabaré igazgatója

kálni. De ennek a tévhitnek a meg­
döntésére egy olyan szivvellélekkel 
szinészembernek kellett jönnie, mint 
az uj kabaré igazgatója, D. Szőke 
László.

Az uj kabaré nagyon jó társulat­
ai dicsekedhet. Primadonnái a tem­

peramentumos Artday Ella és a 
hetséges Kardos Olga. Déry Gizi,1 
énekes naiva és Rubi Ilona társi 
gási színésznő kiváló erői a kaba 
nak. Csapó, aki tavaly végezte* 
tűnő eredménnyel a Boross-isko 
már első alkalommal sok tapsot k
pott. A férfiak közül kiválik a jóne'

Perényi Józs^ 
Császár, a 
hangú bonviv8 
és Faragó. Jó 9 
nésznek igérk^ 
Vajda Jenő, r 
ambiciózus Kr$c 
Miklós karmed1 
szépen kiséri a 
gánszámokat.

A kabaré 
műsora nagyon > 
és változatos. N6" 
kevesebbet ad 
műsor, mint hár°; 
bohózatot, egyd^ 
mát és egy tucaté 
magánszámot. Le’ 
jobban a Szőrök 
tragédia cimü 
bohózat tetszett 

amelynek fordul 
los cselekményén sokat mulatott 
közönség és zajos tapsokkal 
mazla a szereplőket, Rubi Ilonát, Pel 
Gizát, Császárt és Faragót.

Megállapíthatjuk, hogy Szőke Lás 
lónak és lelkes gárdájának siker11
megteremteni a józsefvárosi közőp 
ség részére a kedves, családi szór* 
kozóhelyet, amire a színház már iq 
vésénél fogva is nagyon alkalm0i>
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,.Mikor még én is színházba jártam.“

jelen nem

Elmondják

A közönség tapsol 
kedvenceinek, sokszor 

áu, a lámpák elé hívja, de 
sohasem gondol arra, 
,hogy a színpadról le­
hívja, leültesse maga 
mellé és egyszer velük 
is végignézesse a dara­
bot. Nem baj, erre való 
a riporter, ki mindig 
keres-kutat s talál. Ha 
nyújt eleget, visszamegya

a. múltba, de vigyáz, hogy meg ne 
?értse a jelent. Amikor máT minden 
“ötéi szakad, elmegy a színházak­
hoz és körkérdések alakjában csalja 
e, a színészeket a kedvenc közön­
ege közzé.
P Tehát induljunk fölfedező utunkra. 
betérünk a Városi. Színházba, be­
nyitunk a színpadra. A „Hermelines 
nő“ megy. Nekimegyünk egy urnák, 
kardon 1 Ekkor ismerjük csak meg a 

a színészek

Városi legkedvesebb emberét, Fe- 
renczi főrendezőt. •

— Apropo, jó, hogy itt van, ked­
ves főrendező ur.l Mondja csak el, 
mikor volt először színházban ?

— Hol is kezdjem ? — mondja. — 
Ja, igen. Ötéves voltam, mikor egy 
este anyám elvitt a Nemzetibe. Nagy­
bátyám, Goldmark Károly „Sába ki­
rálynő“ eimü darabját adták. A da­
rabból természetesen nem értettem 
meg semmit, de mikor a szerző, 
nagybátyám megjelent a lámpák előtt, 
olyan hatást tett rám, hogy a nagy 
ünneplés közepette lekiabáltam : „Ká­
roly bácsi, Károly bácsi, itt vagyunk,' 
jöjjön fel!“ A közönség a nagyszerű 
jelenetet tapssal viszonozta. Akkor 
kaptam életemben a legelső' tapsot

Tovább megyünk. Az egyik sarok_ 
bán találjuk Halmayt, éppen íőpróbá' 
rendez. Kérdésünkre elmondja, hogy' 
első elemista volt, mikor szülei egy-'

Hol építsünk színházat?
‘■asznos útmutató színház, mozi és 

kabaréalapitók számára .
Budapesten mindén máso. 

dik ember színházat, minden 
harmadik ember kabinét, min­
den negyedik pedig mozit 
akar alapítani. Ezek az uj ala­
pítások rendszerint .megdől­
nek az alkalmas helyiség kér. 
désénél. Budapesten nincsen 

’’’orinak, színháznak és kabarénak alkalmas 
elyiség a meglevőkön kívül. Faludiéknak 

••került a Hungária fürdőt felfedezniük szin- 
^¿pitési célra, de ez a terv vizbeesett, mert 
Hjtólag rögtön akadtak élelmes vállalkozók, 

az ingyenuszodát és aScholzféle úszó­
it akarták színházzá átépíteni, de Janicsek 
Uzoltó el lentengernagy egyikat sem enge- 
'bezte tüzveszélyesség miatt.
testen nagyon nehéz uj szinházhelyiséget

találni, szinte a lehetetlenséggel határos. A 
Színházi Világ nyomozójának mégis sikerült 
néhány alkalmas helyiséget felkutatnia. Azt 
hisszük, hogy ezen helyiségek hollétének el­
árulásával hasznos szolgálatot teszünk az uj 
színházak alapítóinak.

Alagút Színház
Nagyszerű drámai színházat lehetne épi 

teni a budai alagutban. A színpad a Horváti­
kert felé lenne, a bejárat a Lánchídfőnél, fi 
pénztárak már megvannak mindkét oldalon 
a jegyszedők is. Az első sorokba omnibusz 
szállítaná a publikumot. Az Alagút Szinhá; 
csak erős hangú színészeket szerződtethetne 
így Bakó Lászlót, Jisiai Marit, Marosi Adélt 
A közforgalom lebonyolítására lehetne a szín 
ház aft egy alagutat fúrni.

Földalatti Mozi
Mozihelyiségnek kiválóan alkalmas a Fej 

renc József földalatti villamos egész vonala 
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szer elutazlak és rábízták nagy­
bátyjára, aki szeretett mulatni. Előbb 
bosszankodott, hogy a nyakán hagy­
ták a kis Tibit, majd gondolt egyet, 
fülön fogta és elvitte magával a 
Folies Capriceba. Az előadás nagyon 
tetszett, de főleg egy félig meztelen 
táncosnő tett reá nagy hatást. Haza­
menet odabujt a bácsihoz:

— Bácsi, bácsi I
— No, mi baj ?
— En a meztelen nénihez akarok 

menni I
Erre a következmények elmarad- 

hatatlanok voltak, jól megrakott a 
bácsi. Akkor undorodtam meg a tánc­
tól és éppen ezért lettem táncos 
színész.

Betérünk Palásthy öltözőjébe, ép­
pen készül a második felvonáshoz. 
Bájosan kérdi, már megint mit akar­
nak? „Mikor voltam először szín­
házban ?“

— Ötéves voltam, mikor először a 
„Téli regék“ cimü darabban fellép­
tem. Fellépésem előtt még nem tud­
tam, mi a színház, de azután gyak­

ran jártam a Népszínházba, hol KM 
Klárába voltam annyira beleboloi* 1' 
dúlva, hogy otthon a tükör előtt 8 * 
legyezővel egész nap őt utánozta**1

a Oizella-tértől az Aréna-utig. A mozivásznat 
a ligetben kell kifesziteni, a vetítőgép ott 
lehetne a Oizella-téri állomásnál. A moziban 
szükséges sötétség már megvan. A páholyok 
a Gizella-tértől a Deák-térig húzódnának, A

1 Deák-tértől a Vilmos császár-utig lennének
a fentartott helyek. Innen az Operáig lenne 
az első hely, az Operától az Oktogonig a 
második hely és igy tovább. A kanyarulatok-

| nál alkalmas tükrök vetítenék tovább a fényt.
Húszezer ember beférne ebbe a moziba.

: Vállalkozók mindennap d. u. 2—4-ig jelent-
■ kezhetnek a Színházi Világ kiadóhivatalában,

(Rökk Szilárd-utca 16.) ahol megfelelő kény- 
szerpijamával láttatnak el.

Kisvárosi Színház
Szép színházat lehetne még építeni*, alkal-

, masabb telek hiányában a Városi Színház 
nézőterén. Egy spanyol konzorcium már tár-

. gyal erre vonatkozóan Tapolezaival. Tapol- 
czai csak azt kötötte ki, hogy az uj színház

Megkérdezzük, hogy melyik féri1' 
színész tetszett a legjobban. Kedves 
egyszerűséggel jegyzi meg, hogy a.? 
nem volt színész, hanem egy fér*1. * 
Egy igazi férfi!

— Nem utánzat és nem smirg*1. * 
Csússzon lel

E kiáltásra a színpadi vasajtó elő# 
álló Sziklai Jenő annyira megijed 
hogy mindjárt lecsúszik. így találja* 
az intendáns urat még akkor j8, * 
amikor hozzámegyünk. Hiába kér­
leljük, hogy keljen fel, de nem n»*' 
tatkozik hajlandónak. Lecsúszva be* 
széli el, hogy otthon, Losoncon, ép*' 
tették a színházat és ő segített m8*' 
tért hordani, ezért kapott egy in gye*1' 
jegyet az Ingyenélökhöz. Pesten a 
Bob herceget akarta éppen harrni*1,' 
cadszor megnézni; mikor a jegyszed0 
észrevette, hogy nincs jegye. Ne*11 
kérdezte, hogy jubilál-e, vagy sert*’ 
hanem hamar kitette a színházból’

az ő jelmezintézetében kölcsönzi ki a szák' 
séges ruhákat Az uj színház, melynek ép>‘‘ 
kezései nemsokára megkezdődnek, Kisváro®1 
Színház néven fog szerepelni. Békeffy Lásd0 
hír szerint leszerződik az uj színházhoz.

Gazométer Kabaré
Egy fővárosi pénzcsoport hir szerint meí' 

vásárolta az óbudai gázgyár nagy gáztarts- 
lyát. A gazométernek leemelik a fedelét 
széksorokat építenek benne és színpadot, be­
dugnak egy társulatot és Harmath Imrét 
igazgatót, visszateszik a gáztartály tetejét és 
a kabaré megkezdheti működését. Békeffy 
László ide is leszerződött.

Magyar Királyi Operaház
Az Andrássy-uton, az Operaház helyén két 

vállalkozó, ifj. Wlassich Gyula báró és Kernt? 
István rendes dalszínházát óhajtanak létesí­
teni. Az uj színház épülete hasonlítani fog* 
régihez, azzal a különbséggel, hogykiküsző-
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Akkor utálta meg a komoly darabo­
kat és dühében tette át székhelyét 
az akkor fölépült Király-Színházba.

Egy társaságban találjuk Marian- 
net, Vigh Mancit, Bársony . doktort, 
gróf Beltrámit és Solymossy Suitan- 
Slt. Először kezdi Vigh Manci:

— Orosházán Mariházyéknál lát­
tam az „Iglói diákok“-at, borzasz­
tóan szerelmes lettem Petki Paliba 

irigykedve néztem Ilust. Mit tesz 
Isten! 1914-ben, a sziniiskola elvég­
zése után, Mariházyékhoz kerültem 
szerződésbe és első felléptemkor 
Húst játszottam Petki Palival.

Bársony elmondja, hogy tízéves 
korában minden délután kiszöktek a 
régi vurstliban lévő Fisch-féle varie­
tébe. Otthon azt mesélte, hogy torna­
délutánra mennek. Az összes fiuk 
«zerelmesek voltak a színház prima­
donnájába, Gyurkovits Lolába. A sok 
délután után elhatározta, hogy be­
vallja szerelmét a művésznőnek.

— Éppen ott álltam két szál szeg­
füvei a kezemben, mint affélé kérő 

meséli —, mikor valaki megfogta

neg­
aría'" 
elét> 
,be- 
nint 
t és 
ïefft

két 
rntf 
esi- 
>g* 
iző-

bölik az intrikákat, a rossz énekeseket és 
énekesnőket és rendes, jól megrendezett 
operákat fognak játszani benne. Az uj vál­
lalkozók biztosították a dalszínház művészi 
nívóját a Foncière Biztosító R.-T.-nál. Kü­
lönben minden a régibe« marad, csak Ha- 
Mbeck Olgának és Csepke bácsinak építenek 
egy külön kaput. Az Opera előtt sütkérező 
szfinxek kérvényezték, hogy cseréljék fel őket, 
mert unatkoznak. Ez megtörtént, a baloldali 
szfinx a jobboldalra került, viszont a jobb­
oldali a baloldalra. Békeffy László ide is le­
szerződött.

Gellérthegyi Barlangmozi
A gellérthegyi népszerű barlangot megvá­

sárolta a Projectograph. A barlangot most 
tatarozzák. Tekintettel az erőt konkurenci­
ára, az uj moziban állandóan sötét lesz ét 
ha a film el it szakad, azt sötétben fogják 
nsegreparálni. A barlangot ezúttal Houbigant 
Satal parfümmel illatosítják.

A fent felsorolt helyeken kivil még a 

a fülemet hátulról, megfordultam, há* 
a tornatanárom állt a hátam mögött 
Másnap az iskolában százszor iratte 
levelem: „Ujjé, a ligetben nagy 
szerű“.

Solymossy az ollóval alig várjf 
már, hogy bemutatkozzon.

— Suitangi vagyok, az árnykép 
szabóművész. Tizenöt évvel ezelőt 
ellógtam a Népszínházba megnézn 
a papámat, ki ott szinészkedett. / 
barátaimmal kint vártuk a színésze 
kot a bejárónál, mikor papám meg 
jelent, még jobban ordítottunk. / 
papa egyszerre csak odaugrott hoz 
zám. Elkezdett döngetni: „Ezért ne 
veltelek téged I Színészet kell neked 
Inkább megfojtalak, összetöröm 
derekadat, semhogy komédiás le 
gyél.“ Én kiabáltam: „Papám, n 
bántson.. Nem fogok többet szinházb 
jönni.“ És ime . . .

Indulunk kifelé, találkozunk Tárnái 
val. Elmondja, hogy először akkc 
volt színházban, mikor megszületel 
„Hogy-hogy ?“ — fordulunk hozz 
kíváncsian.

következő helyeken alkalmasak színházé^ 
tésre: Újhelyi Nándor, Gyárfás Dezső, 
/á/tos-hegyi kilátó, a fertőtlenítő intézet, 
Nyugati pályaudvar, a képviselőház, a Nai 
zeti Muzeum, a városligeti tó, — az egy 
ligeti körhinta, a volt Madách Színház heh 
sége a Zeneakadémián stb. Mozit lehet: 
csinálni a Nemzeti Színházból és a Magy 
Színházból, — színházat lehetne építeni 
a Mozgókép Otthonból és az Omniáb> 
JCabaréhelységnek alkalma; lenne a 77- 
villamos. Aa legalább jól menne, meg st 
állna a Szép Honáig.

Én ott a közelében a Lipótmezőn épit 
színházat. Bementem, hogy megkezdjem 
munkálatokat, de nem engednek ki. És

i

1

rácson nem tudok átmászni. Az magas .
Fregol

Ç7I fJVÍ K ipeeMlti pedHtflr, nanlMr hrtfcet] 
JLLUinn jy(Tgrr , Kri»tóf.ttr un*
EmIM 13 Wf a Heril i» Liget eumatWalMU 
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— Hát tudjátok — folytatja —, az 
: anyám vidéki színházban volt pri- 

madonna és éppen előadás előtt 
születtem, mire a rendező kiment a 

í közönség eie és kijelentette, hogy a 
primadonnának fia született, mire a

Jókstívü előadás a Délutáni Kabaréban

Ha végigfutjuk a Délutási Kabaré 
■ egujabb műsorát, rögtön megkap 

I bennünket a műsor szokatlan gaz- 
■ lagsága. Háromórás, minden izében 
I íagyszerü műsort eddig még a téli 

zezon közepén is elvétve kaptunk, 
dintha még fokozni akarná a ka- 
>aré igazgatósága azt a sok nagy 
ikert, amelyet az előző műsorokkal 

I dért. Mi, akik végigélveztük ezt az 
gazán jó műsort, csak boldogan 

, legállapitjuk a rfagyszerü eredményt.
Az uj műsor fénypontja Ernőd 

i famás és Marthon Géza károm ké- 
;es mcsejátéka, a Királylánya — 

l' zobalánya cimü bájos operett. A 
' I nagyar regevilágot kelti életre, finom 

i alkszavu sorokkal az író, Ernőd, a 
, átfogó, magyaros muzsika, Marthon 
¡' litünő szerzeménye csak emelik a 
, látást.

i Szőllősi Rózsi játsza a nagysikerű 
i arab fő női szerepét, Marikát. Ked- 

esen, szépen, stílusosan. D'Arrigo 
lakáj szerepében méltó partnere, 

i' t'ces és kiiünő hangja nagyon tet- 
1 tett a közönségnek. Almanachot, a 

n íulatságcs gótai herceget Szabolcs 
<rnő alakítja. A kitűnő művésznek 

közönség elkezdett kiabálni: „LáS' 
suk, lássuk!“ Erre engem a függöny 
elé vittek és a közönség megtapsol'' 
Én meghatottságomban elbőgtem rna- 
gam. Akkor voltam először szín* 
házban.

ez az egyik legjobb szerepe. Máj 
megjelenése is kacagtató, móka1, 
táncai sok tapsot kap. Iványi méltó' 
ságos fejedelem, Szemere Gyula mint 
színigazgató, majd bohóc minden 
szavával vidámságot kelt. Zalán 
Annus csengőhangu, kedves megje* 
lenésü királyleány.

E poétikus, finom darabon kívül 
még hosszú, kitűnő műsor szórakoZ' 
tatja a közönséget.

Fiers és Caillavet kis bohózatát, a 
Kis garnizont Hervay Frigyes elis- 
mert tudása ültette át magyar szín' 
padra. A kacagás központjában 
Újvári brilliánsan megjátszott alaki' 
tása áll.

Harasztiig Mici és Herczeg avat­
ják komoly sikerré Idarsányi Zsolt 
kis drámáját, a Színésznőt. Szentes 
epizódszerepet alakit kitünően. A 
mértéktelen mozi-imádásnak akar 
gátat vetni Harmath Imre mulatsá­
gos tréfája, melynek már cime is 
eredeti : Cezacinabarina. Szabolcs és 
Iványi keltenek e tréfában hangos 
derültséget.

A magánszámokról elég ez az 
egy szó : elragadóak. Szőllősi Rózsi. 
Weszely Ily, Szabolcs és hányt 
aratnak magánszámaikkal nagy si­
kereket.

i aatBHJon t
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áriból és francia 
női divat szalon

Újpest, Árpád>ut 65. szám.
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A Városi Színházban, 
amióta Török, a főügyelő- 
kiirta a fekete táblára a 
San-Toy próbáit, min­
denki kinai nyelven be­
szél. A Városiban ma

csak egyetlenegy magánhangzó léte­
ik, a „cs“ betű, a nélkül a világért 
Sem ejt ki senki egyetlen szót se. 
Amióta a San-Toy első próbáját 
Megtartották, azóta kinai láz ütött ki 
a Tisza Kálmán-téren. Sziklai Jenő, 
2,ki örökké mókákon töri a fejét, 
‘sPolczait „Csacsolcsai“-nak hivja, 
Mert kínaiul muszáj beszélni, hogy 
,az előadáson jól menjen a sok „cs“ 
betü.
„A San-Toy ezelőtt húsz évvel ke- 

rült színre nagy diadalok között a 
Népszínházban. Bárdy Gabi. 

peddfe Sári, Németh Jóska, Ujváry, 
Lsószdr, Kovács Miska játszották a 
¿Jbb szerepeket. Bárdy Gabinak és 
Fedők Sárinak gyönyörű ünnepséget 
iendezett akkor Budapest fiatalsága, 
Jvaikat kifogták a kocsiból és úgy 
MJzták el a Pannóniába, ahol fényes 
“Qnkettra gyűlt össze a Népszínház 
JMQvészserege. A banketten a hal­
latlan emlékű Makai'. Emil, az 
akkori esztendők egyik legkiválóbb 
es legszomorubb szivü költője is 
^sztvett. ö fordította ugyanis a 
^Qn-Toyt. A nagyszerű angol operett 

plakátja, amelynek szövegét a 
;árosi Szinház vezetői állították 
°ssze hosszas tanakodás után a 
következőképen fest:

SAN-TOY
Operett három felvonásban. Irta: Eduard 
Norton és Harry Qreenbank. Zenéjét sze­
rezte : Sidney Jones. Magyarra fordította: 

Makai Emil és Fáy Béla.
Személyek:

Dudley szobaleány ... Palásthy Irén. 
San-Toy ................... k7g7z Manci.
Poppi______ ... ... Tihanyi Ilona.
Wun-Lung ... _  _ Mihályfi Júlia.
Bobby___ ____ ..: Bársony Lajos.
Yen-Ho ................... Sotymossy Sándor.
Császár ........ .......... Sziklay Jenő.
Csu-Li— ... ... _  ... fialmay Tibor.-
Yu-Hop ................... Tarnay Géza.
Jucker_ __  _  _  ... Pázmán\F ercnc.
Preston konzul........ Sík Rezső.
Szing-Hi _ ..............Hajagos Károly.
A próbákat már megkezdték és 

délelőttönként nagy vigság között ta­
nítja az énekszámokat Marthon kar­
mester, aki az operettet vezényelni 
fogja.

De fő a feje a szegény főrendező­
nek, Ferenczi Fricinek is. A San- 
Toy-nál pompásabb kiállítású ope­
rett ugyanis még aligha Íródott, 
amióta a világ világ. A mai nehéz 
viszonyok között bizony nagyon ne­
héz lesz megszerezni a kellékeket, 
de Ferenczi Frici kijelentette, hogy 
ha meg is őszül a premierig a nagy 
munkában, azt sem bánja, de a 
San-Toy-nak gyönyörű lesz a szín­
pada.

Majd meglátjuk a premieren. Meri 
ha Ferenczi igér valamit, azt be is 
tartja.
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A Baba próbáin
Az Eskütéri Színház megnyitója

Délelőtt féltizenegy óra­
kor benépesül az Eskü­
téri Színház környéke, 
széttolják a vasrácsokat, 
kezdődik a próba a szín­
ház megnyitó repriz- 

»perettjéből Audran: Baba-jából. 
Megélénkül a kis szinpad és mükö- 
lésbe jön az ügyelői könyv. Aki el­
késik szigorúan megbüntetik.

— Rendnek kell lenni az uj szin- 
lázban — jelenti erélyesen Bródy 
gazgató és szavának van is foga- 
latja mert a kitűzött időben sorra 
negérkeznek a szereplők a bájos 
Aagyar Erzsi a címszereplő pompás 
itcai ruhában, Irike Rezső az Alésia 
>aba — apja a jókedvű Hilárius 
nester, aki bartulajdonosi minőség­
ül kapott kedvet újra a színpadra. 
X két komikus Várnay László és 
izabó Gyula, akiket a debreceni 
zintársulatból szerződtetett át Bródy 
gymásbakarolva jönnek a színpadra. 

■ A zenekar tagjai elfoglalják helyei­
tek Megkezdődik a hangolás, apró- 
at peng a hegedű, kis futamokat 
ikkant az oboa és a furcsa hang­
avarban élesen szól bele a nagy­
bőgő mély brummogása. Bródy el- 
?glalja helyét a zenekarban és ve- 
énylő pálcájával erélyesen megko- 
ogtatja a karmesteri pulpitust. A 
Zűrzavaros hangolás elhallgat, Bródy 
femeli pálcáját és kezdődik a 
róba ... A függöny szétnyílik és 
félig bediszletezett színpadon meg­

fenik Magyar Erzsi, a népszerű 

primadonna, Pásztor Ferikével part­
nerével — aki az operettben férfi 
szerepet játszik, Lancelot-t Alésia 
imádóját.

A második felvonás nagy duettjét 
próbálják. Magyar Erzsi a babagyá- 
ros leánya, aki a róla készült viasz­
babát véletlenül eltöri és helyébe 
maga áll be babának, Lancelot pe­
dig, aki Hilariusnál a babagyárosnál 
egy életnagyságu viaszbabát vásárol, 
magát a gyáros leányát veszi meg 
és viszi haza.

A zenekarból gyönyörű melódia 
szárnyal a színpad felé. Magyar 
Erzsi belekezd a baba-áriába. Gyö­
nyörűen csengő tiszta hangja üdén 
cseng a délelőtti félhomályban bur­
kolt zsöllyesorok felett. Amellett ki­
tünően játszik, olyan graciózus és 
kedves baba mint egy szép porcel­
lán bábu.

— Mintha csak cukorból volna —' 
mondja gyönyörködve az öreg He­
gedűs bácsi, aki Maximint, a szerze­
tes atyát játsza — és boldog figye­
lemmel hallgatja a duettet.

A szorgalmas Kulinyi, az ügyelő 
kiszól a kulisszák közül a folyosóra 
és a következő pillanatban betódul 
a vidám kórista és statiszta sereg- 

Csupa csinos nő és jóhangó férfi 
van a kórusban, amely egyike lesz 
a legnagyszerűbbeknek az összes 
pesti operett színházak közül. Bródil 
egyet int vezénylő pálcájával és a 
következő pillanatba ércesen felhar­
san a Baba pajkos fináléja . . .

BLÚZOK, 
PONGYOLÁK, 
RUHÁK

COSTÜMÖK, 
FELÖLTÖK, 
SZŐRMEÁRUK
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A százaira ember
Bemutató az Andrássy-uti Színházban

emmi sem tart örökké. El­
múlt a nyári szünet, lezaj­
lottak az első előadások és 
most már az első bemutatón 
is túl vagyunk.

Az Andrássy-uti Színház 
műsorának gerincét három egy- 

í‘vonásos képezi, amelyek szerzői 
tégely Gábor, Szenes Béla és Zá- 

István. Különösen az utóbbinak 
”? százarcu ember“ cimü bluffje 
y^ltott ki nagy tetszést a publikum­
ul, ami a tapsvihartól egészen a 

kabaréban szokatlan — szerzős 
kihívásig fokozódott.
, »A százarcu ember“ a detektiv- 

?rámákat kifigurázó bluff, amely úgy 
’ndul, mint valami véresen komoly 
dolog és a vége nagy kacagásba fül. 
¿ágon István bluffjének két nagy 
Reménye volt. Az egyik Bánóczi 
UeZső szenzációs ötös alakítása, a 
toásik Titkos Ilona végleges felfede­
zése. A fiatal művésznő először 
pép Ernő ’ „Patiká“-jában lépett a 
közönség elé egy meglehetős passziv 
es egyéniségét egyáltalán nem fedő 
szerepben. Másodszor a „Papuska 
ypdászni megy“ cimü bohózatban 
éttuk és most harmadszer „A száz- 

®rcu ember“ banktitkárnőjében pro­
dukált olyan művészi munkát, amely­
nél egyszerre a Bárdos-szinházak 

!eSjobb drámai színésznői közé emel­
lett. Szokatlan hangskálájával, 
toozgásbeli biztonságával úgy direk­
torának, mint a közönségnek kelle­
mes meglepetéssel szolgált.
* Drégely Gábor „Végkielégítés“ cimü 
lámpás bohózatában Kökény Ilona, 
-oross Géza, Bársony István és Kálay 
^ugela kacagtatták meg a közönsé­
get. Kedves, szellemes, kellemes 
Szenes Béla kis bohózata, a „Há­
zasság Tündérországban“, amelyben 
8 közönség kedvence, Boross Géza, 
8 Nagyszerű kabarészinész Kabos

Gyula és a szép Wirth Sári szerez­
tek derűs perceket.

A három egyfelvonásos mellett két 
Karinthy-tréfa szerepel a műsoron, a 
„Lerajzolnak“ és a „Gyula bácsi“. 
Vidámságukról szerzőjük neve az 
egyetlen kritikánk. Az előbbiben Ka­
bos és Boross, az utóbbiban Kertész 
Endre és Kabos Gyula viszik sikerre 
a népszerű szerző mondanivalóit. A 
Karinthy-tréfákhoz, mint méltó társ, 
csatlakozik Tamás Rezső „írjunk 
népszínművet“ cimü kis jelenete, 
amelyben Bársony, Somiár és Páz- 

• mánné jeleskednek.
A pompás kis egyfelvonásosok 

mellett a kitűnő magánszámok vete­
kednek a közönség tetszéséért. A kis 
színház régi sztárjai, Kökény Ilona, 
Boross Géza és llosvay Rózsi olyan 
hallatlan sikert aratnak estéről-estére, 
hogy ez még az Andrássy-uti Szín­
házban is kissé szokatlan. Boross 
Gézát például dalainak minden stró­
fája után harsogó kacajjal és tapssal 
fogadja a közönség. De az uj szó­
listák is megállják a sarat a régi 
sztárok mellett, így: Ürmössy Anikó, 
Kálay Angéla, Bánóczi Dezső és 
Krémer Lili viszik sikerre Mihály 
István, Lengyel István, Zágon István, 
Pál János, Kosztolányi Dezső, Ba­
lassa Emil, Harmath Imre, Pallos 
Tivadar, Vincze Zsigmond, Buday 
Dénes, Molnár Mihály, Marthon Géza 
és Szirmai Albert jobbnál-jobb ma­
gánszámait.

Az Andrássy-uti Színházban olyan 
sikert arat estéről-estére az uj műsor, 
hogy aligha kell egyhamar újabb 
műsorról gondoskodni.

IPníiFPPT sz^!it> vesz> becserél. inUULlLI szakszerűen javít
ECKSTEIN 6YÍ1LA, IV, Párisi-u. 1. !■ em, Tel. 128-06.
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A Donboniere megnyitó műsora

A régi Bonbonierre ki 
ne emlékeznék ? Finom, 
irodalmi kabaréja volt ez 
Pestnek. Az uj Bonbo- 
niere, mely a Royal- 
Orfeum első emeletén

van, méltó folytatása a réginek, épp 
' olyan finom, irodalmi eszközökkel 
dolgozó s amellett végtelenül mulat- 

I ságos. Egy pillantás a szinlapra s 
'tisztában vagyunk ennek a kabaré- 
'nak az intencióival. Nem kisebb ne­
vek, mint Szomaházy István, Har- 

1 sányi Zsolt, Szöllőssy Zsigmond, 
■Lovászy Károly, Harmath Imre, Egyed 
'Zoltán stb. írták az első műsort, 
'mely különben darabokban, tréfák- 
'ban és magánszámokban dús válto­
zattal kedveskedik.
' Kétségtelen, hogy a műsor leg- 
'kiemelkedőbb darabja Szomaházy 
¡István vigjátéka, az „Oszkár mérget 
■iszik“. Egy pompás sujet-en épül fel 
la darab. Oszkár szerelmes egy asz- 
ószonyba, akinek férje az életuntak 
érdekeit védő irodájának főnöke. 
¡Reménytelen szerelmében mérget akar 
inni, de a kávéház személyzete, mert 
kávéházban akarja elkövetni az ön­
gyilkosságot, úgy véli az öngyilkos­
óságot megakadályozni, hogy telefo­
non odahívja az életuntakat védő 
'irodájának főnökét. A komplikáció 
aztán ott kezdődik, amikor az asz- 
.szony is megjelenik a helyszinen, 
ómert az öngyilkosjelölt már előzőleg 
ide rendelte őt bucsurandevura. El­
képzelhető, milyen nagyszerű szi­
tuációk keletkeznek aztán mindebből. 
¿Kőudry, Bányai Irén, Salamon, For­
gács pompásak a darabban.

Szöllőssy Zsigmond darabja: A 
Jlecfee azt figurázza ki, hogy egy par- 
yenü, aki demokrata programmal 
Veretne képviselő lenni, hogyan 
¡akar szert tenni egy igazi parasztra, 
¡akitől a nép szokásait elsajátítsa. 
¡Donáth Arankának, Salamonnak, 

Rációnak, Szirmaynak van ebben 8 
darabban hálás szerepe. Nagyon tét'] 
szik a publikumnak Kőoary tréfája ( 
Az én órám és Harsanyí idyllie’, 
Ha elment a gyors. Ötletes bohózat, 
persziflálja Steznach fiatalító szérU' 
mát, eklatáns bizonyítékot adván] 
hogy nem is olyan jó mindig a fin* 
talság. A műsorban dramolett 18 
van. Egyed Zoltán Csikágó cimma 
irt megrázó erejű drámát, melyet 
Gömöry Vilma, Mihályi Lici, Gyeri1’ 
Szirmay hatásosan játszanak el. ,

A magánszámok előadói köz*11 
Donáth Aranka, a kitűnő discuse> 
.három megragadó dali ad elő. 
hályi Lici két sanzonnal hódítja meií 
a publikumot. Papp János férfias 
norja és Radó Sándor humora egV 
csapásra hódítja meg a közönsége*' 
Egy duett pedig, melyet Forgács 
Radó énekelnek el, harsogó nevetés* 
vált ki a publikumból, mely a lég' 
jobb hangulatban élvezi végig a gaf 
dag műsort. A megnyitó műsor után 
ítélve, a legjobb auspiciummal indű> 
útjára a Bonboniere, természete^ 
hogy a sikerből oroszlánrész illej1 
meg Kőuary Gyulát, aki mint my 
vészi vezető, conferencier, tréfairó & 
szinész áll sorompóba a közönség 
szórakoztatására.

Öszülés 
ellen

Min- 6/ 
denűtt kapható !

használjon amerikai D. Dyoti 
Hairres-Tore.r-t. ooo ooo 
Nem hajfestösaer, hanem a 
haj eredeti színét adja vissza. 
Ara 30 korona* 
ooo Főraktárak: ooo
C i t y - d r o g é r i a, 
IV. kér., Eskü-ut 5. szám és 
H on vé d-drogéria, 
L kér., Aif.íla-kÖriit 2. szám.

Hamis fogakat,
briliáns, aranyt ezüstöt bármely hirdetett 

magasabban veszek

MENDELSOHN, ékszerész
Budapest, IX. kerület, Ferenc-körut 1, szá»»
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• . Asszonyom, észrevette már Ön is? 
r az ősz, nemes arany verőfény 
, ’’’ossa, kendőzi az emberek arcát és 
I e?erszin mosollyal lopja magát a va- 
jfrnapi kiránduló átitathatta leikébe, 
¿^bár minek kerteljünk Asszonyom.

ősz g, legészrevehetőbben mégis 
Csak a garderobjában jelentkezett. 
, " Nincs mit fölvennem — sóhaj­
ba Ön jelentőségteljesen kedves 
.fjének és ebből a sóhajból minden 
alendáriumnál, meteorológiai inté- 

ie*nél, légsulymérőnél bizonyosab- 
i.an és cáfolhatallanabbul világított 

1 az uj évszak érkezése. Itt az ősz 
"" és bár márciusi havazásban tár- 
?a^almi kötelezettség volt a szalma­
alap — ma ugye bársony, nemez, 
Va?y egyéb kompakt anyagú fejfödő 
■Jélkül nem léphet az utcára? Itt az

— és bár a langyos arany nap- 
,Sysár oly szívesen táncolna még a 
Jlégos nyáriruhák batisztos, selymes 
edves parkettjén — Ön taylor-mode 

v®Sy legalább is obiigát sötétkék 
jpövetruha nélkül dehogy is merne 

Str>erősei elé lépni. Ruha, kalap, 
C1Pö, keztyü, prém — e hirtelen ősz 
?ebes hajszába kergeti a nyaralás­
on megbékélt, megpihent asszonyi 
hegeket, sőt a láthatárra vetíti már 
pyos garderobgondjait a még kimé- 
e*<enebb, köveíeiődzőbb tél is.

»„ Úgy érezzük, a Színházi Világhoz 
éződő régi barátságát erősitjük egy 
bállal, ha ezen a téren most segít­
őére sietünk Asszonyom, nyájas 
o'vasónő , . . Mert az igaz barát 
Picsák szórakoztat, gyönyörködtet, 
e akkor is jelen van, mikor komoly, 

Hektikus segitőkézre van szükség 1 
az uj rovat pedig a jóbarát se- 

|l‘őkezn akar lenni Ön és Divat 
ínsége közölt Asszonyom. Gyakor­
ol újságíró szemmel, tollal és ösz- 
.Zeköttelésekkel fog referálni arról, 
”°Sy mit hordanak ma a nők utcán

Östzi divat
írja: Fodor Erzsébet

és szalonban, reggel és este, hogy 
öltözik a színésznő (a szinpad volt 
mindig a divat legérzékenyebb sze­
izmográfja), hogy mit viselnek ma, 
de — titokzatos forrásaik révén — 
azt is, hogy mit fognak viselni hol­
nap és holnapután, Pesten és Páris- 
ban is . . . Nem sablonos divatlapot 
akarunk adni, terünk sincs rá, de 
meg a célunk nem is szolgailag má­
solható modellek nyújtása. Ez divat­
elemi lenae, mig amit mi kínálunk, 
az divatgimnázium, vagy divategye­
tem inkább, ahol a professzor csak 
vezet és irányit, helyes mederbe te­
reli és tartja a hallgató magánmun­
kálatait.

Reméljük, hogy olvasóink ép olyan 
szeretettel fogadják és értékelik majd 
ezt a kis rovatot, mint ahogy mi in­
dítjuk útnak. * *

*

A Belvárosban különben hallatlan 
izgalom, szinte villamos feszültség 
remeg a levegőben. Egyes kiraka­
tokban még könnyű selymek, őszi- 
rózsaszinü gavardinok, vásznak és 
svájci fehér cipőc^skék, libbenő ba- 
tiszt kalapkák — élő anakronizmu­
sok — szégyenkeznek, az őszi divat­
újdonságok még alig merészkedtek 
elő. Miért ? Hisz benne vagyunk a 
szezonban l Megbukott volna az 
élelmes pesti kereskedő?

A magyarázat nagyon egyszerű, 
de sok reménnyel kecsegtető és ra­
gyogóan rehabilitálja kereskedőinket. 
A háború, az ötéves divaíblokád alatt 
ugyanis Bécs és Berlin diktandójára 
öltöztünk. Idén, hogy megnyíltak a 
határok, minden útlevél-tortúrán és 
határrevizió-poklen át a legtöbb elő­
kelő pesti bolt és szalon elküldötte 
követeit — élő csápjait — Párisba. 
Holzer meester például, a Kossuth

A Masamódot okvetlen nézze meg!
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Lojos-utca koronázatlan divatkirálya 
mosolyogva nyújtja át a következő 
sürgönyt:

Nouveaut.es Budapest 
(a Holcerék sürgönyeimé)

Quitteroi Paris aujourd' 
hűi acheter jolies modeles 

Mimi
(Ma utazom Parisból, szép modelleket vet­

tem. Mimi.)

Mimi — a boldog Mimi — Hol- 
zerék direktrisze, egy párisi szüle­
tésű és illetőségű fiatal hölgy, aki 
alig egy éve választotta ragyogó mű- 

1 kődése szinteréül Pestet. Holzer mes- 
! tér most elküldte Párisba divatot 
1 hozni — azzal a ravasz bizonyos- 
1 Sággal, hogy a honfitárs előtt meg- 
1 nyílnak majd azok a rejtélyes párisi 
1 divat-boszorkánykonyhák is, melyek 
1 a külföldi előtt különben féltékenyen 
1 zárva tartják kapuikat. Holzer mes-
■ tér majd nem lesz olyan féltékeny. 
; ö tizenötödike után már vernisszázst 
1 rendez a Mimi podgyászából. Érde­

kes momentum különben és a há­
borúban kizzáradt szegény gara­
tunkra mégis a békének némi hal-

■ vány előizét sejteti mér fel, hogy ez 
a sürgöny huszonhárom óra alatt 
Pestre ért.

Tanácsolom különben, hogy ne 
' hamarkodd el idei cipőbevásárláso­
dat sem, nyájas olvasó. Cipőország- 

j bán ugyanis még igen nagy bizony­
talanságok uralkodnak. Hírlik, hogy 
jaz emerikaiak valami hihetetlenül 
hosszú, keskeny és szinte tűhegyben 

■'¡kifutó cipőformával kísérleteznek. Ez 
■J azonban kellemetlen, egészségtelen, 
¿sőt csúnya ötlet, aligha fog Pesten 
.¡kivitelre, vagy elterjedésre kerülni. 
Meg akartuk interjuolni Pest legelő­

kelőbb cipőszalonjának tulajdonosát 
pBencze urat, de csak a felesége fo- 
jj-gadott.
y — Nem mondhatok semmit — 
¡¡mondta mosolyogva —, de két hét 
¡¡¡múlva már mindent megtudhat. Az 

uram ugyanis éppen tanulmányuk 
jár. Innen Párisba ment, most —a! 
hiszem — már Bruxellesben letó 
és aztán Berlinen keresztül jön vak 
szinüleg modelekkel dúsan rnegr1 
kodva haza.

Az Idegen Hafeás
Az Apalló-Habaré sikere

- z Apolló-Kabaré kitün< 
| műsorának egyik po«1
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W« pás újdonsága az 
*'sy» gén lakás cimü vígjától 

melynek szerzője Fotf 

létén épül föl a darab. Egy Don Ju8’ 
barátja lakását kéri kölcsön egy 
lálka lebonyolítására. Természetese11 
a hölgynek azt füllenti, hogy a la*8’ 
az övé. Mulatságosabbnál mulat«8' 
gosabb helyzetek során aztán a hőig? . 
végre is arról kénytelen meggyőződj ’’hí 
hogy idegen lakásban vannak. 
lovag ugyanis nem találja a villany ;sh 
nem találja az ebédlőt, sőt amik0’ 
a fürdőszobában megnyitja a csap”1 bt 
azt el sem tudja állítani, kénytek" li»k, 
hazahívni a barátját s igy a találd tyil 
nem sikerül. isz<

A fő női szerepben Haraszti 
Mici elegáns és szép volt. HercZ^1^ 
Jenő (Don Juan) közvetlenül, roko^rn 
szenvesen hatott. Kis szerepében ÍTír. 
volt Szentiványi. A műsor többi d^Fubl 
rabjai, a Siófok gyöngye cimü oPe.' s< 
rett, Harsányi Zsolt darabja, A s^n’ 
nesz nem ember, Békeffy László 
Karinthy Frigyes tréfái a legnagyobbé 
tetszésnek örvendenek. Békeffy djPpei 
rabjában Faragó Sári közvetle» hw 
mora zajos derültséget vált ki.^ C A 
magánszámok előadóit, Szöl!ő*8ltabi 
Rózsit, Békeffyt, Gózont, Mihályi Vü'vats 
csit sürü tapsokkal honorálja estéjnag 
ként a kabaré zsúfolásig megtd 
nézőtere.

Lenkeffy Ica játsza a Korona gyár Mas® 
mód cimü filmjének főszerepét.

‘«szí

Port
,*áci
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Fa'nyő Illy, akinek képét e heti számunk-

icnetseges muvesznenea annaa 
l'n nagy sikerei voltak az Apolló-Kabaré- 

’ .és kellemes emlékeket hagyott a közön- 
poén, a művésznő még nem határozott, 
1 y a szerződtetési ajánlatok közül melyi- 

Osztja.
Csendes vihar, Boross Elemér nagy- 

fíé'’ő számra marad.
l^es Teri, a győri színház újonnan szer-

a „Csár- 
nő“ Stazi szerepében és pompás 

iával és nagyszerű táncaival egyszerre

ere Fenyő llly, akinek képét e heti számunk- 
kitül’f11 dőljük, több előkelő színháztól kapott 

. pOfll;Crz®dtetési ajánlatot. A csinos, kedves és 
¡Z A%-!álött tehetséges művésznőnek annak 
igját^

Fort1 
vés Öl 
n Jua" 
sgy 
letese” _ viiUV3 VlllCély VUIUÖÜ

i lak^^8u románcának folytatása helyszűke miatt 
ulatsS’ )övö számra marad.

höfe- Fejes Teri, a győri színház újonnan szer- 
>ZŐoFj dtetetf szubrettprimadonnája, a múlt héten 
ak. ö’’’atkozott be Hódmezővásárhelyen 
illand’«király 
imi»^ W,«; ,s nagyszerű tancaivai egyszerre 
¡sapO-’^hódította a vásárhelyi közönséget. Hisz- 
íyte^hik, hogy a fiatal művésznőt rövidesen 
alál^ Wk fővárosi színházunk színpadán látjuk 

le-»- .
aszthl 
erezdi

j*
LSz°nt, ahová máris szép emlékei fűzik a 
r z^7szorszép“-ben elért sikereivel. Partnere

erCZM ’’■gyszerü Latabár Rezső, a kiváló táncos 
roko^tnikus, akit a társulat szintén újonnan 
jen jrtz«rzödtetett tagjai sorába és akit a pesti 
bi a^^blikum szintén igen jól ismer.
i Opej Soniogyi igazgató mindent elkövet, hogy 
A CÍl'bÍHL. 6 *A s^'nházá' -

bl>M -^ra eme'ie- Kár, hogy az áldozatkész- 
különben igen jól ismert igazgató 

U htl'í re^e'őadásait csak zongora és egyetlen- 
* hegedű kísérete mellett tartja meg.
j7/ŐsfiabhP^r'81 *OH^on^ divat legszenzáció- 

«cfáffi,,tSZalonÍából (Eskü-tér 7), mindenfelé a leg- 
||f,*irvr>kk c ..... . LL », . ■

tegfe"

,uz3t és előadásait a fővárosi színházak
--------->'■ ------------------ --------

1 ro> különben igen jól ismert igazgató 

f hegedű kísérete mellett tartja meg.
> . • -’•••■ W-3 lunuuill UIVAl IbgO^KilAaVlU**

ÍFVil'k. kreációi kerülnek ki újból Vekeyné di- 
’ r^SZalrtwSjfi_ *i /r.i.r. _ i_ ,

feltűnést keltve. A szebbnél-szebb 
Z| és téli kosztümök, a pompásabbnál- 

■ y^Pásabb alkalmi és estélyi toalettek, szen- 
10sabbnál-szenzáeiósabb színpadi ruhák 
®ehjei, melyekkel felpakkolva a kedves 

Mas a-

Vekeyné — akit ^művésznőink is már igen 
jól ismernek — külföldi útjáról visszatért, 
újabb bizonyságát adják Vekeyné nagyszerű 
ízlésének és áldozatkészségének.

Thurző Elvira, a Vígszínház fiatal tagja, 
ismét jelentős sikert aratott Verneuil „Mi 
ketten“ című vígjátékéban. Gabrielle szí­
nésznő szerepében tapsolhattunk ennek a 
nagyszerű színésznőnek. Thuraó Elvira egyre- 
másra aratja szép sikereit, biztos utón van 
a teljes népszerűség felé, amelyet már eddig 
is kiérdemelt fejlett tudásával, bensőséges 
játékával és kivételes tehetségével.

Mányai Zsigmondről, a Városi Színház 
népszerű és kitűnő művészéről immár köz­
tudomású, hogy nemcsak a színpadon ava­
tott művelője az artisztikus, nemes éneknek, 
hanem egyúttal egyike az ország legkiválóbb 
énekmestereinek is. Diadalmas művészmultja 
és nagy énekkészsége predesztinálják erre a 
művészt, akinek lelkiismeretes, gondos taní­
tása mellett nagyszámú tehetséges művész­
jelölt bontogatja szárnyait, akik közül meg 
kell említenünk Littmahnít, Szilassy Győzőt, 
Ffleki Dezsőt és Sándor Jenőt.

Knoblauch uj darabja. Knoblauth, a 
„Faust“ és a „Mérföldkövek“ írója, két da­
rabját fejezte be. Mind a kettőt a tél folya­
mán a bécsi Stadttheater hozza színre.

FLEISCHMANN ÍMMLAC5EK 
rÉLE - Szalámit ^zem 
------ vn,QRMÚeó-<}.tt.<—
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Jé, a Parana!
Az Intim-Kabaré kitűnő műsorá­

nak egyik pompás, hosszabblélegzetü 
darabja a „Jé, a Panni!“ cimü víg­
játék. Végtelenül mulatságos ez a 
darab, tele kacagtató helyzetekkel. 
Egy kikapós férjről szól, aki egy 
muri alkalmával annyira elveszti a 
fejét, hogy a kis barátnőjét nem 
átallja elvinni a saját lakásába. 
Amikor kijózanodik, természetesen 
kétségbeesetten szeretne szabadulni 
a nőtől, aki azonban egyáltalán nem 
akar elmenni, sőt igen jól érzi ma­
gát uj otthonában. El lehet képzelni, 
hogy milyen kitűnő helyzetkomiku­
mok származnak ebből az ötletből. 
S ha ehhez még hozzátesszük, hogy 
egy parasztcselédleány van a ház­
ban, aki mindenbe beleüti az orrát, 
el lehet képzelni, mennyire igénybe 
vannak véve a közönség rekesz­
izmai. Szeless Elza játssza ezt a 
cselédet s ebben a szerepben az ő 
páratlan és közvetlen humora nagy­
szerűen érvényesül. Doktor János a 
férj, Kürthy Teréz a feleség, Virágh 
Rózsi a szerető szerepében nyújtot­
tak kiválót. E darabon kívül nagy 
sikerrel kerülnek színre a „Nem akar 
elmenni“, a „Zozó hozománya“ cimü 
darabok és sokat tapsol a publikum 
a magánszámok előadóinak, Szeless- 
nek, Virágnak, Nemeinek, Patkósnak, 
Tihanyinak, Arányinak, valamint 
Egyed Zoltán vígjátékéban Sugár 
Terinek, Balogh Jucinak és Harsdnyi- 
nak. Itt említjük meg, hogy a jövő 
műsortól kezdve újonnan szerződte­
tett tagja az Intim-Kabarénak Lánczy 
Mici, aki már egy estén föl is lépett, 
egy finom schanzont adott elő jelen­
tős sikerrel.

A bélhúr-hiány már hosszú idő óta sújtja 
a zenekedve!«» közönséget és a hivatásos 
zenészeket, akik most örvendetesen fogják 
tudomásul venni, hogy Sternberg hangszer­
gyárosnak végre sikerült világos és tiszta 
hangszerhúrokban megfelelő készletet a hazai 
fogyasztás rendelkezésére bocsájtani.

LENGYEL GYORÖÍ

BUDAPEST
Nagymező w

I3laha Lujza hetvenéves, 
Pálmay Ilka hatvanéves, 
Küry Klára ötvenéves, 
Fedák Sári negyvenéves, 
Kosáry Emrni harmincéves, 
Palásthy Irén húszéves.

E bizonyítási eljárás után mindenki ig
adott Szirmaynak: I

Magyarországon csak minden tiz esztek 
ben születik egy primadonna.

Szirmay, a matematikus 
űvésztársaság ül együtt a 
Redouteban. Szirmay Imre 
szí a szót.

— Budapesten csak
tiz esztendőben egyszer 
letik olyan igazi nagy 

t bálványoz a közönség.
— Már megint olyant mondasz, Imre, 

nem tudsz bizonyítani — tanúskodott va
— Dehogy nem — feleli Szirmay —> 

éjszakán át gondolkoztam ezen, míg 
hosszas matematikai műveletekkel beb 
tottam állításom igazát. Szóval, figy 
ide :
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Rovatvezető:
BARNA JENŐ

A „Halál hírnöke“ befejező része a Kertmoziban 
^étfőtől kezdödőleg a Halál hir- 
¡p című 32 felvonásos film negye-

8 egyben befejező része kerül 
•^tatásra a Városligeti fasor és 

’I .na-ut sarkán levő Kertmoziban.
0] ehet mondani, hogy ez a film- 
°sszus veri az összes ilyen zsá- 

. u filmeket, úgy a mese érdekes- 
?e> valamint a technikai kiállításI «] ., H tevriniKai Kiainias

lit*L an’ Valósággal bámulatba 
J ih.i ?,2°k a nagyszerű trükkök, 

híjf^kkei teli van ez a darab, a 
---- ie ¿búmnak itt igazán olyan vak- 
:taRoJvP produkciókat van alkalma 
, Imre* . ■> melyeket eddig legfölebb csak 

^nagyobb fantáziával alkothatott 
k mín<i1 Sónak. A darab sujetje egy tor-

kus

k. i “ '-r IX Cl 1 J CX j v i v< ti U xv zY

ínyekkel teli van ez a darab,

nem ismert most egy csapásra be­
férkőzött a mi közönségünk szivébe 
is. Gyönyörű toilettejei, pompás 
megjelenése, finom játéka egyaránt 
meghódították a közönséget. Part­
nere Scheldin Lewis a Fehérfogu 
álarc cirriü film „vasköröm“-je most 
is kitűnő szerepet játszik.

A Kertmozi előadásai most fél 8 
és 9 órakor kezdődnek igy tehát a 
főváros bármelyik pontját villamos­
sal érheti el előadás után a publikum.

k min- »j . ,“n‘. ™ aarau sujeijc egy ioi- 
szer s’i 0 körül forog, egy tudós ugya- 
;y prítf

nre. értékénél fogva sekan meg- 
tt val^Qj^inék kaparintani. Megindul te- 
y —? ö hajsza ezért a tervrajzért. Ez 
iig véf Jelsza aztán olyan izgalmas, for- 
ebizort,, “iban oly elmés, szituációiban

,j e8y szenzációs torpedót lalált 
^..^lynek tervrajzát éppen rend­
éi értékénél fogva sekan meg-

~ najsza ezert a tervrajzért. r,z 
jl ö?s.Za aztán olyan izgalmas, for­

"!y ®ihan oly elmés, szituációiban 
gyelje!‘fio 'I’eglepő, hogy a publikum el- 

"i«aati ■li, Atva nézi a film minden egyes 
Q.^fét. A film főszereplőnője Lea 

kit eddig a mi publikumunk

Az Unió Színházépítő Részvény-Társaság 
és a Szerecsen-utcai Revü Színház, mint is­
meretes, pörben állanak egymással. Néhány 
nappal ezelőtt az a hir járta, hogy az Unió 
és a Revü kibékültek és együttesen nyitják 
meg a szezont. A hir — mint értesülünk — 
nem felel meg a valóságnak. Békéről ezidő- 
szerint szó sem lehet, csak a háborúskodás 
folytatásáról.

Túl a nagy Krivánon című filmet, melyet 
Plesz Ferenc rendezett kitünően s mely ez- 
ideig megszállott területen volt, most sikerült 
Pestre hozni. Egy itteni filmkölcsönző hozza 
forgalomba ezt az előreláthatólag sikerre szá­
mot tartó filmet.Kert Városligeti Fasor 

• ős Aréna-ut sarkán
te g. _ Budapest legelőkelőbb, leg-

íwi C > 1 kelletneeebbszórakezóhelYe
a W A Előadások ’/x» *8 1O órai kezdettel
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A Masamód sikere
tieltai Jenő bájos vigjátéka a 

Masamód, amely évekkel ezelőtt a 
Vígszínház legvonzóbb darabja volt 
most már a filmen is folytatja hóditó 
körútját. A Korona filmgyár, amely 
ű magyar filmipar legnagyszerűbb 
produktumait hozta piacra, készítette 
el a Masa módót, amely a főváros 
és a vidék legnagyobb filmszínházai­
ban kerül estéről estére fokozódó si­
kerrel a vászonra. A Masamód, 
amelyet a Korona filmgyár drama­
turgja Vajda László irt át filmre és 
Márkus László rendezett, igazi 
tökéletes magyar vígjáték. Lebilincselő 
szüzséje, kedves és fordulatos jelenetei 
és pompás megjátszása elsőrendű ma­
gyar filmé avatják a M asamódót, 
amely külföldi pályafutása alkalmával 
is méltán reprezentálja a magyar film-

A »Liliom“ londoni premierje. Molnár 
Ferenc nagyszerű színpadi alkotásai közül a 
világsikert aratott Ördög után a gyönyörű 
Liliom is megkezdte a világkörüli karrierjét. 
A londoni Kingsway theatre szeptember 14-én 
mutatta be rendkívül nagy sikerrel. A darab 
angol címe TheDaisy, ami magyarul marga­
rétát jelent, alcíme ugyanaz, mint az eredetié: 
egy csirkefogó legendája. Az eredetiből Os- 
mond Shillingford és A. L. Ellis írták át a 
Liliomot az angol színpadra.

Lakatos Lásaló, a kitűnő író és publicista, 
befejezte Zafirgyüri című háromfelvonásos 
színművét, amelyet a Vígszínháznak engedett 
át előadásul. A darab még ebben a szezon­
ban színre kerül.

A Városi Színház opera-repertoirjának 
legközelebbi újdonsága Verdi: Troubadurja 
lasz.

A Király-Színház az Utahi lány premierje 
után azonnal belekezd a legközelebbi újdon­
ság, Nádor Mihály és Faragó Jenő : Offen- 
bach című daljátékának próbáiba. Az Offm- 
bach az Utahi lánnyal párhuzamosan fog 
szinre kerülni, a főszerepben Péehy Erzsivel. 
Rendezi Stoll Károly, a zenei rész betanítá­
sát ai operett komponistája. Nádor Mihály, 
a színház karnagya végzi. 

kultúrát.’ A négyfelvonásos v/gjl 
szereposztása a legelsőrendü fitfi 
nészeink között oszlik meg. A 
repet — feledhetetlen Harmath / 
digünk parádés alakítását a 
Lenkeffy Ica adja, akinek j 
szépsége és finom játéka egy nagf. 
/zőZ egyéniség varázsaként hűt 
férfi főszerepet a festőt Lukács ~ 
a Vígszínház tagja, legjobb fH* \ 
nészünk játsza, kívülük Matt, 
sovszky Ilona, Fenyvessy 
Szerémy Zoltán, Harasij

ElválU 
’íakb; 
k»t, i 
«óa

h'vásr

te»*

Szerémy Zoltán, Harastf 
Hermin és Vendrey Ferenc egé^'i 
ki pompásan a filmszereplők egy üt' |

A Korona filmgyár, élén a 
szerű Koboz Aladár igazgy* 
egyik legszebb bizonyítékát 
Masamód tiimre vitelével nagy. S 
.................  II

i

básu művészi programmja meg'ó 
fására. Fiimi párunk föllendülését 
juk e vállalkozástól.

j
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A megfejtők között három dijat sors° 
ki. Első díj: Egy kotta. Második díj '■. 
művészi fénykép, eredeti autogrammal- 
madik díj: A „SzinháziVilág* vagy 
ez évi számai.

Megfejtési határidő szeptember 25. .
32. számunkban közölt rejtvény meg"!

»Opera«
Megfejtették

403 an.
Sorsolás utján az első dijat VélszJi 

(Balaton-ntca 2), a másodikat Váradi *1 
(Szondy-utca 11), a harmadikat Böhm “rl 
(Kisújszállás) nyerte meg. A dijak átv*c, 
a »Scinházi Világ“ kiadóhivatalában ( 
Rökk Szilárd-utca 16, szám).
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VÍgl' 
i fii?

Elvállal minden e 
’Zakba vágó munka- 
**!> javításokat ol- 
Cs°Q és pontosan, 
j^velező-lapon való 
n,vásra készséggel 

jövök !

A cl* 
ath t 
i bája'-

;si ^¡Hiánsokat, gyöngyöket, ékszere­
st bárkinél drágábban vesz:

•inek 
nap­

hat, 
lőcs 
y 
í

Specialista 
angol bőr- 
bútorok 

készítésé­
ben.

Mpq Tárca BudaPest>VIL
• Üű lafűd Rákóczi-ut 66.
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SZA KORVOSI 
vérgyógyitó rendelőintézet 

Budapest, Dohány-u. 39.
Rendel: 11—1-ig és 4—7-ig.

• ...

r6HYKEPESZETl 
fiíküz.LET Buoapht 
. Rákóczi ut 80 

KuvHvetn 
tf LEFON: JÓZSEF 2832

Nyakkendöház 
kér. Kígyó-utca 5» sz. 

(KSotild palota) 
Deák Ferenc-utca 14.

Horgolt nyakkendők 140,— és 185.— kor.
Nagybani osztály Kígyó-utcai üzletünkben.

í

Vttfrt x>Z» hozzátartozója, aki férjhezme-
bi?a. nendő? Nősülendő? Fordulton
Hás»,01-1110! Davídovits intézetéhez, Erzsébet körút 17. sz. 
% ’8a?közvetités előkelő körökben diszkréten, gyors 

eredménnyel. Ajánlat díjtalan! ooo

I
I
♦

TU-R-U-L“
Magyarország legnagyobb Jelmezkélcsönző vállalata.

______ Tulajdonosok :_______
TAPOLCZA1 D ZSÖ 

a Városi Színház h. igazgatója 
ALMÁSSY ENDRE 

a Szegedi Színház v. igazgatója

VIIM Wmelényi-u.24 Tel.: József ^6-70.

I
I
I
I

Festesse meg szőrméjét
1» — 00 (felelősséggel minden színre) oo
" O R I> V I. IMRE szücsmestereknél 

Budapest, VI. ke.r, O-utca 11. szám.

Egyesült SzalámigyárPutt az - —
¡^Iptes gyártmányait. Tel. József 123-67.

HAMIS FOGAKAT 
ezüstöt, aranyat és platinát 
drágán veszek GRÓSS ANTAL 
BUDAPEST, Vili, kerület, 
József-körut 23. sz. félemelet

Uaeználf férfiruhákat maga« árban ve- 
ndMJIŰIl szék. Breisach. Rákóczi-ut 64.

Székely Emil /-utca 51. Teréz temp­
lommal szemben Telefon

a.

AUTOMOBIL, motorcsónak, motorkerékpár, különálló motorok ipari célokra és az f 
összes gyártmányok alkatrészei kaphatók Csermely Károlynál
 Autótelep: VII, Ilka-utea 25—27. Iroda: VI, Teréz-körut 12. Telefon 149-42.
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Amerika» és egyéb külföldi 
gYártmányo, világhírű

zongorák és piariinók
„Etetőn“ beszélőgépek tökéletesített iij modelljei 
Világhírű művészek teljes hanglemez-repertoirja

Az összes hangszerek legfinomabb minőségben. Mesterhegedük 

gordonkák, fuvolák és tárogatók. Zenekari rézfuvós hangszerek» 

cimbalmok és harmoniumok. Bél-, selyem és acélhúrok.

Helyettes szerkesztők:
SEBŐK SÁNDOR és BALOOH SÁNDOR

Kiadó tulajdonos:
SZÍNHÁZI VILÁO K1ADÓVALLALAT R.-T.

Felelés Hadé:
KONDOR I. igazgató.

Előfizetési ár:
Egy regyedévre_______ _ 75.— K
Egy félévre_________________ 150.— K
Egész évre 300.— K

Metropotita* nyomdai műintézet és kiadóvállalat. Király-utca 1M szám. Telefon






